

Kategoria

[Komunikaty prasowe](#)

To właśnie KOLEJ!

W Polsce 25 listopada, w dniu wspomnienia świętej Katarzyny Aleksandryjskiej, obchodzimy Święto Kolejarza. To właśnie dzięki pracownikom kolei transport kolejowy z roku na rok jest coraz bardziej bezpieczny, nowoczesny i ekologiczny.

Kolej to nie tylko pojazdy, to przede wszystkim sektor zatrudnienia, który wciąż rozwija się i daje możliwość pracy specjalistom w wielu dziedzinach. Według danych z Urzędu Transportu Kolejowego w 2022 roku w branży kolejowej pracowało ponad 90 000 osób.

Spółka KM, jeden z najnowocześniejszych regionalnych przewoźników kolejowych, zapewnia miejsca pracy dla blisko 3000 osób. Najliczniejsza grupa zawodowa to maszyniści (639 osób). Pomimo silnej maskulinizacji, pracę za nastawnikiem coraz częściej wybierają kobiety. W KM pracują 4 maszynistki. W drużynach konduktorskich zatrudnionych jest 528 kierowników pociągu (186 kobiet i 342 mężczyzn) oraz 10 konduktorów (2 kobiety i 8 mężczyzn). 3 miejsce pod względem liczebności stanowią pracownicy dbający o naprawę i utrzymanie taboru (531 osób).

Koleje Mazowieckie dbają również o rozwój i kształcenie kadry pracowniczej. Od 2012 roku funkcjonuje ośrodek szkoleniowy, w którym realizowane są między innymi kursy zawodowe na stanowiska związane z bezpieczeństwem i prowadzeniem ruchu kolejowego.

Spółka inwestuje również w potencjalnych pracowników. Organizuje praktyki, a także wspiera uczniów szkół średnich, którzy wiążą przyszłość z koleją. Koleje Mazowieckie objęły patronatem 6 szkół. W gronie tych placówek oświatowych znalazły się: Zespół Szkół im. K.K. Baczyńskiego w Tłuszczu, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach (oddział w Radomiu), Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia Stefana kardynała Wyszyńskiego w Teresinie, Zespół Szkół im. Inż. Stanisława Wysockiego d. „Kolejówka” w Warszawie, Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini Górnej oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. Gen. Józefa Bema w Siedlcach.

Wszystkim Kolejarzom z okazji zbliżającego się Święta składamy najserdeczniejsze życzenia, a w szczególności samych bezpiecznych służb oraz wytrwałości w realizacji celów zawodowych.

Miłośników kolei zapraszamy do wspólnego świętowania. 25 listopada w Stacji Muzeum w Warszawie zwiedzający będą mogli spotkać Pracowników KM, a także wziąć udział w zabawie, wielkim teście kolejowym. Więcej informacji znajdą Państwo tutaj: <https://www.facebook.com/events/3268694590088413/>.

Kontakt dla mediów:

Donata Nowakowska, Rzecznik Prasowy „Kolei Mazowieckich – KM” sp. z o.o.

e-mail: d.nowakowska@mazowieckie.com.pl, tel. 22 47 37 551

www.mazowieckie.com.pl

Galeria

